ACTIVO
EFECTIVO
Caja
Banco de la Republica
Bancos y otras entidades financieras

OPERACIONES DEL MERCADO MONETARIO Y RELACIONADO
Fondos interbancarios vendidos ordinarios

INVERSIONES Y OPERACIONES CON DERIVADOS

Inversiones a Valor razonable con cambio en resultados instrumentos de
deuda

Inversiones a valor razonable con cambios en el ORI instrumentos de
patrimonio

Inversiones a valor razonable con cambios en resultados entregadas en
garantia de operaci coni derivad

representativos de deuda

Inversiones en Asociadas

Inversiones a Valor razonable con cambios en ORI Instrumentos
representativos de deuda

enli

en
Inversiones a valor razonable con cambios en el ORI entregados en garantia
Instrumentos derivados

Operaciones de Contado

Contratos de Forward-de negociacion

Contratos de Futuros de Negociacion

Inversiones en derechos fiduciarios

Deterioro de Inversiones

Deterioro de Inversiones a valor razonable con cambio en ORI
CUENTAS POR COBRAR

Dividendos y participaciones

Deudores

Depositos

Impuestos

Anticipos de contratos y proveedores

A empleados

Pagos por cuentas de clientes

Entidades en intervencion

Préstamos a entiades inscritas y vinculadas (Fogafin y Fogacoop)
Fondos de Garantias

Diversas

Deterioro (Provisiones) Otras Cuentas Por cobrar

ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
Bienes Recibidos en Pago

Deterioro activos no corrientes mantenidos para la venta

Otros activos no corrientes mantenidos para la venta

ACTIVOS MATERIALES

Propiedad,planta y equipo

Propiedad,planta y equipo por derecho de uso

OTROS ACTIVOS

Activos Intangibles

Gastos pagados por anticipado
Bienes de arte y cultura

Operaciones de apoyo a entidades inscritas

TOTAL ACTIVO

IVAN HERNANDO ROMERO PEREZ
Representante Legal

202410
31 de octubre 2024

15,545,297,468
6,500,000
7,833,453,168
7,705,344,300

5,059,246,118,795

5,059,246,118,795

31,802,610,897,642

194,717,863,245

428,087,222

-0

31,583,562,841,518

375,682,075
23,526,423,581

12,828,820,720
-0
-12,828,820,720
795,904,697,972

23,730,885
84,913,687,942
2,758,209,758
9,400

4,961,101,759

FONDO DE GARANTIAS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
REPORTE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA*

( Cifras expresadas en pesos)

202312
31 de diciembre 2023

13,005,483,308
5,800,000
6,293,295,281
6,706,388,028

1,099,166,624,130

1,099,166,624,130

28,351,121,416,018

178,217,339,411

383,733,945

47,913,653,783

28,107,674,509,348

124,500,398
26,360,029,700

12,874,848,096
-9,582,730,757
-12,844,467,906
1,267,196,182,600

150,943,001,436
90,074,396,318
2,096,546,788

335,000

5,007,291,989

681,954,722 681,954,722
708,468,620,816 1,024,355,521,727
14,057,841
-5,916,675,150 -5,962,865,380
223,309,072 339,923,590
-223,309,072 -339,923,590
16,563,486,057 15,819,439,758
15,563,900,967 15,777,904,366
9,685,090 41,535,392
11,801,875,233 12,424,165,992
11,690,805,233 12,313,095,992
111,070,000 111,070,000
114,186,324 114,186,324
37,700,672,373,168 30,758,733,311,807

*Informacién tomada de libros de Fogafin. no constituyen estados financieros intermedios

La informacién financiera fue firmada digitalmente y transmitida a la Superindentencia Financiera de Colombia

PASIVO

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO
Pasivos por arrendamientos financieros

INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE
Contratos Forward - De Negociacion

Operaciones De Contado

CUENTAS POR PAGAR
Comisiones Y Honorarios
Impuestos

Prometientes Compradores
Proveedores Y Servicios Por Pagar
Contribuciones y afiliaciones

Retenciones Y Aportes Laborales

Acreedores Varios

Seguro De Depositos Liquidado Por Pagar
Diversas

OBLIGACIONES LABORALES

Nomina Por Pagar
Cesantias

Intereses Sobre Cesantias
Vacaciones

Prima Legal

Prima Extralegal
Bonificaciones

PROVISIONES
Multas Y Sanciones, Litigios, Indemnizac
Provisiones Fondos De Garantias

Otras provisiones
OTROS PASIVOS
Operaciones Fondos De Garantias
Diversos
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Reserva Fondos De Garantias

G; ias 0 Pérdidas No Reali (ORI)

Ganancias Acumuladas Ejercicios Anterior
Ganancia Del Ejercicio
Pérdidas del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

MARIA ELIZABETH GUERRA GARCIA
Contador
Tarjeta Profesional 15399-T



202410
31 de octubre 2024

7,314,567
7,314,567
32,502,788,058
32,147,938 584
354,849,474

4,314,257,862
1,804,138,349
480,678,811
10,000,000
771,277,354

777,446,139

469,852,574

864,634

1,585,019,614

6,482,314
377,940,183
36,894,944
922,743 527
169,310,236
54,505,822
17,142,589

2,080,790,501,012

31 de diciembre 2023

37,490,143
37,490,143
32,336,933,379
31,201,560,082
1,135,373,297

3,217,833,312
1,097,739,274
368,736,583
10,000,000
586,071,313

635,914,288

518,507,220

864,634
-0

1,187,313,132

5,431,568
386,827,912
44,733,962
727,480,624
9,730,254

13,108,812

2,080,157,671,967

8,450,532,266 7,817,703,221
2,072,339,968,745 2,072,339,968,745
103,421,759,383 94,908,959,658
103,421,759,383 94,908,959,658
0
2,222,621,640,496 2,211,846,201,590
2,208,579,172,144.47 1,768,276,465,790
30,687,758,012,472 29,677,420,100,483
2,133,995,167,992 -2,207,692,938,757
66,822,036,501 55,649,471,597
2,589,475,515,706 1,021,510,476,894
0
35,478,050,732,672 28,546,887,110,216
29,813,051,440,223
37,700,672,373,168 30,758,733,311,807




INGRESOS DE OPERACIONES

INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS GENER
Ingresos financieros operaciones del mercado monetario y otro

Por valoracion de inversiones patrimoniales
Por Valoracion De Inversiones A Valor Ra
Rendimientos financieros simultineas

Por Venta De Inversiones

Valoracion De Operaciones De Contado
Valoracion De Derivados - De Negociacion
Utilidad en venta bienes recibidos en pago
Venta de propiedad planta y equipo
Cambios

Dividendos y Participaciones

Por el método de participacion

Primas

Inscripcion de entidades

Reversion pérdida por deterioro

Diversos

Recuperaciones Deterioro (Provision)

GASTOS

GASTOS DE OPERACIONES

Intereses créditos de bancos y otras entidades
Financ X Op Merc Monet Y Ot Intereses
Pérdida en venta de bienes recibidos en pago

Por valoracion de inversiones a valor razonable con cambio en'1

Servicios De Administracion E Intermedia
Comisiones

Legales

Beneficios A Empleados

Por Venta De Inversiones

Activos no corrientes mantenidos para la venta
Por venta de propiedad planta y equipo
Valoracion De Operaciones De Contado
Valoracion De Derivados - De Negociacion
Honorarios

Cambios

Impuestos Y Tasas

Por el método de participacion patrimonial
Arrendamientos

Contribuciones, Afiliaciones Y Transfere
Seguros

Mantenimiento Y Reparaciones
Adecuacion E Instalacion

Deterioro

Litigios

Reservas técnicas Fondo de Garantias
Depreciacion De La Ppe

Depreciacion de Ppe por derechos de uso
Amortizacion De Activos Intangibles
Diversos

IMPUESTO DE RENTA

RESULTADO DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO

RESULTADO INTEGRAL TOTAL

IVAN HERNANDO ROMERO PEREZ
Representante Legal

FONDO DE GARANTIAS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS

oct-24

3,278,963,897,277
48,087,868,347
12,699,548
1,206,889,544,452
57,060,326,156
17,447,037,551
26,402,057 445
88,018,107,766
12,289,267,389
1,965,119
2,456,675,457
5,290,837,935
12,501,817,049
1,742,536,335,261
5,297,935
9,719,598,735
50,198,280,903
46,190,230

689,488,381,571
13,639,434
75,313,337

7,533,595,092
1,790,253,527
1,886,257
18,042,643,380
28,441,960,469

32,282,673,979
24,562,822,049
1,650,134,348
498,157,750,185
4,528,628,955

6,120,350
8,572,541,477
1,344,228,506
2,896,704,211

2,614,620

4,606,274

632,829,045

641,530,141
31,950,302
1,355,562,659
56,918,502,973

2,589,475,515,706

4,341,688,106,749
6,931,163,622,455

*Informacion tomada de libros de Fogafin. no constituyen estados financieros intermedios
La informacion financiera fue firmada digitalmente y transmitida a la Superindentencia Financiera de Colombia

REPORTE ESTADO INTEGRAL*
( Cifras expresadas en pesos)

oct-23

2,429,889,071,069
62,763,844,790

565,721,894,823
14,671,153,521
14,582,265,578
12,286,581,165
84,202,659,205
29,884,054
31,729,491
21,572,009,002
85,536,034
7,017,085,875
1,584,639,809,203
39,156,235
257,648,661
61,987,813,433

878,389,110,921
1,199,498
255,852,058
366,515

7,224,019,194
1,392,752,033
2,283,327
15,864,536,837
16,667,268,492

129,580,429,087
63,627,214,367
1,266,351,314
557,161,502,912
3,952,128,367

57,287,508
7,657,037,227
2,186,530,864
2,123,801,657

51,040,323
1,660,095,037

681,976,568
31,950,302
1,475,029,160
65,468,458,275

1,551,499,960,148

-3,147,620,843,831
(1,596,120,883,682)

MARIA ELIZABETH GUERRA GARCIA
Contador
Tarjeta Profesional 15399-T






