

FONDO DE GARANTIAS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
REPORTE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA*
(Cifras expresadas en pesos)

	202410 31 de octubre 2024	202312 31 de diciembre 2023	
ACTIVO			PASIVO
EFFECTIVO	15,545,297,468	13,005,483,308	INSTRUMENTOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO
Caja	6,500,000	5,800,000	Passivos por arrendamientos financieros
Banco de la República	7,833,453,168	6,293,295,281	Contratos Forward - De Negociación
Bancos y otras entidades financieras	7,705,344,300	6,706,388,028	Operaciones De Contado
OPERACIONES DEL MERCADO MONETARIO Y RELACIONADO	5,059,246,118,795	1,099,166,624,130	CUENTAS POR PAGAR
Fondos interbancarios vendidos ordinarios	5,059,246,118,795	1,099,166,624,130	Comisiones Y Honorarios
INVERSIONES Y OPERACIONES CON DERIVADOS	31,802,610,897,642	28,351,121,416,018	Impuestos
Inversiones a Valor razonable con cambio en resultados instrumentos de deuda	194,717,863,245	178,217,339,411	Prometientes Compradores
Inversiones a valor razonable con cambios en el ORI instrumentos de patrimonio	428,087,222	383,733,945	Proveedores Y Servicios Por Pagar
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados entregadas en garantía de operaciones con instrumentos derivados-Instrumentos representativos de deuda			Contribuciones y afiliaciones
Inversiones en Asociadas	-0	47,913,653,783	Retenciones Y Aportes Laborales
Inversiones a Valor razonable con cambios en ORI Instrumentos representativos de deuda	31,583,562,841,518	28,107,674,509,348	Acreedores Varios
Inversiones patrimoniales en entidades en liquidación			Seguro De Depósitos Liquidado Por Pagar
Inversiones a valor razonable con cambios en el ORI entregados en garantía			Diversas
Instrumentos derivados			OBLIGACIONES LABORALES
Operaciones de Contado	375,682,075	124,500,398	Nomina Por Pagar
Contratos de Forward-de negociación	23,526,423,581	26,360,029,700	Cesantías
Contratos de Futuros de Negociación			Intereses Sobre Cesantías
Inversiones en derechos fiduciarios	12,828,820,720	12,874,848,096	Vacaciones
Deterioro de Inversiones	-0	-9,582,730,757	Prima Legal
Deterioro de Inversiones a valor razonable con cambio en ORI	-12,828,820,720	-12,844,467,906	Prima Extralegal
CUENTAS POR COBRAR	795,904,697,972	1,267,196,182,600	Bonificaciones
Dividendos y participaciones			
Deudores	23,730,885	150,943,001,436	PROVISIONES
Depósitos	84,913,687,942	90,074,396,318	Multas Y Sanciones, Litigios, Indemnizac
Impuestos	2,758,209,758	2,096,546,788	Provisiones Fondos De Garantías
Anticipos de contratos y proveedores			Otras provisiones
A empleados	9,400	335,000	OTROS PASIVOS
Pagos por cuentas de clientes			Operaciones Fondos De Garantías
Entidades en intervención	4,961,101,759	5,007,291,989	Diversos
Préstamos a entidades inscritas y vinculadas (Fogafin y Fogacoop)	681,954,722	681,954,722	
Fondos de Garantías	708,468,620,816	1,024,355,521,727	TOTAL PASIVO
Diversas	14,057,841		
Deterioro (Provisiones) Otras Cuentas Por cobrar	-5,916,675,150	-5,962,865,380	
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA			PATRIMONIO
Bienes Recibidos en Pago	223,309,072	339,923,590	
Deterioro activos no corrientes mantenidos para la venta	-223,309,072	-339,923,590	
Otros activos no corrientes mantenidos para la venta			Reserva Fondos De Garantías
ACTIVOS MATERIALES	15,563,486,057	15,819,439,758	
Propiedad, planta y equipo	15,553,900,967	15,777,904,366	Ganancias o Pérdidas No Realizadas (ORI)
Propiedad, planta y equipo por derecho de uso	9,585,090	41,535,392	Ganancias Acumuladas Ejercicios Anterior
OTROS ACTIVOS	11,801,875,233	12,424,165,992	Ganancia Del Ejercicio
Activos Intangibles	11,690,805,233	12,313,095,992	Pérdidas del Ejercicio
Gastos pagados por anticipado			
Bienes de arte y cultura	111,070,000	111,070,000	TOTAL PATRIMONIO
Operaciones de apoyo a entidades inscritas	114,186,324	114,186,324	
TOTAL ACTIVO	37,700,672,373,168	30,758,733,311,807	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

IVAN HERNANDO ROMERO PEREZ
Representante Legal

MARIA ELIZABETH GUERRA GARCIA
Contador
Tarjeta Profesional 15399-T

*Información tomada de libros de Fogafin. no constituyen estados financieros intermedios

La información financiera fue firmada digitalmente y transmitida a la Superintendencia Financiera de Colombia

202410	
31 de octubre 2024	31 de diciembre 2023
7,314,567	37,490,143
7,314,567	37,490,143
32,502,788,058	32,336,933,379
32,147,938,584	31,201,560,082
354,849,474	1,135,373,297
4,314,257,862	3,217,833,312
1,804,138,349	1,097,739,274
480,678,811	368,736,583
10,000,000	10,000,000
771,277,354	586,071,313
 777,446,139	 635,914,288
469,852,574	518,507,220
 864,634	 864,634
 -0	
1,585,019,614	1,187,313,132
 6,482,314	 5,431,568
377,940,183	386,827,912
36,894,944	44,733,962
922,743,527	727,480,624
169,310,236	9,730,254
54,505,822	
17,142,589	13,108,812
 2,080,790,501,012	 2,080,157,671,967
8,450,532,266	7,817,703,221
2,072,339,968,745	2,072,339,968,745
 103,421,759,383	 94,908,959,658
103,421,759,383	94,908,959,658
 -0	
2,222,621,640,496	2,211,846,201,590
2,208,579,172,144.47	1,768,276,465,790

30,687,758,012,472	29,677,420,100,483
2,133,995,167,992	-2,207,692,938,757
66,822,036,501	55,649,471,597
2,589,475,515,706	1,021,510,476,894
0	
35,478,050,732,672	28,546,887,110,216
29,813,051,440,223	
37,700,672,373,168	30,758,733,311,807

FONDO DE GARANTIAS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
REPORTE ESTADO INTEGRAL*
(Cifras expresadas en pesos)

	oct-24	oct-23
INGRESOS DE OPERACIONES		
INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS GENER	3,278,963,897,277	2,429,889,071,069
Ingresos financieros operaciones del mercado monetario y otro	48,087,868,347	62,763,844,790
Por valoración de inversiones patrimoniales	12,699,548	-
Por Valoración De Inversiones A Valor Ra	1,206,889,544,452	565,721,894,823
Rendimientos financieros simultáneas	57,060,326,156	14,671,153,521
Por Venta De Inversiones	17,447,037,551	14,582,265,578
Valoración De Operaciones De Contado	26,402,057,445	12,286,581,165
Valoración De Derivados - De Negociación	88,018,107,766	84,202,659,205
Utilidad en venta bienes recibidos en pago	12,289,267,389	29,884,054
Venta de propiedad planta y equipo	1,955,119	31,729,491
Cambios	2,456,675,457	21,572,009,002
Dividendos y Participaciones	5,290,837,935	85,536,034
Por el método de participación	12,501,817,049	7,017,085,875
Primas	1,742,536,335,261	1,584,638,809,203
Inscripción de entidades	5,297,935	39,156,235
Reversión perdida por deterioro	9,719,598,735	257,648,661
Diversos	50,198,280,903	61,987,813,433
Recuperaciones Deterioro (Provisión)	46,190,230	-
GASTOS		
GASTOS DE OPERACIONES	689,488,381,571	878,389,110,921
Intereses créditos de bancos y otras entidades	13,539,434	1,199,498
Financ X Op Merc Monet Y Ot Intereses	75,313,337	255,852,058
Pérdida en venta de bienes recibidos en pago	-	366,515
Por valoración de inversiones a valor razonable con cambio en r	-	-
Servicios De Administración E Intermedia	7,533,595,092	7,224,019,194
Comisiones	1,790,253,527	1,392,752,033
Legales	1,886,257	2,283,327
Beneficios A Empleados	18,042,643,380	15,864,536,837
Por Venta De Inversiones	28,441,960,469	16,667,268,492
Activos no corrientes mantenidos para la venta	-	-
Por venta de propiedad planta y equipo	-	-
Valoración De Operaciones De Contado	32,282,673,979	129,580,429,087
Valoración De Derivados - De Negociación	24,562,822,049	63,627,214,367
Honorarios	1,650,134,348	1,266,351,314
Cambios	498,157,750,185	557,161,502,912
Impuestos Y Tasas	4,528,628,955	3,952,128,367
Por el método de participación patrimonial	-	-
Arrendamientos	6,120,350	57,287,508
Contribuciones, Afiliaciones Y Transfere	8,572,541,477	7,657,037,227
Seguros	1,344,228,506	2,186,530,864
Mantenimiento Y Reparaciones	2,896,704,211	2,123,801,657
Adecuación E Instalación	2,614,620	51,040,323
Deterioro	4,606,274	1,660,095,037
Litigios	632,829,045	-
Reservas técnicas Fondo de Garantías	-	-
Depreciación De La Ppe	641,530,141	681,976,568
Depreciación de Ppe por derechos de uso	31,950,302	31,950,302
Amortización De Activos Intangibles	1,355,552,659	1,475,029,160
Diversos	56,918,502,973	65,468,458,275
IMPUESTO DE RENTA	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	2,589,475,515,706	1,551,499,960,148
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	4,341,688,106,749	-3,147,620,843,831
RESULTADO INTEGRAL TOTAL	6,931,163,622,455	(1,596,120,883,682)

IVAN HERNANDO ROMERO PEREZ
Representante Legal

MARIA ELIZABETH GUERRA GARCIA
Contador
Tarjeta Profesional 15399-T

*Información tomada de libros de Fogafin, no constituyen estados financieros intermedios
La información financiera fue firmada digitalmente y transmitida a la Superintendencia Financiera de Colombia

